МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ул. Советская, д. 35,

г. Петропавловск-Камчатский, 683000
Тел. +7 (4152) 42-18-11, факс (4152) 41-21-54,

Электронная почта: obraz@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от
О направлении информации

Руководителям органов местного
самоуправления муниципальных
образований Камчатского края,
осуществляющих управление в
сфере образования

Руководителям
общеобразовательных организаций
Камчатского края (по списку)

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Камчатского края (далее - Министерство) направляет

для использования в работе приказы Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
12.04.2024 № 243/802 «О внесении изменений в Порядок проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552» и от 12.04.2024 №244/803 «О внесении
изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г.
№953/2116, №954/2117 и №955/2118».

Обращаем внимание, что заявления от участников государственной итоговой
аттестации, изъявивших желание сдавать экзамены в дополнительные дни
основного периода (4 или 5 июля), подаются в сроки не ранее шести рабочих дней и
не позднее двух рабочих дней до дня экзамена, переcдаваемого в дополнительный
день.

Просим довести информацию до всех заинтересованных лиц.

Приложение:
1.Приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 12.04.2024 № 243/802 «О внесении
изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденный приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552».

 2

2. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 12.04.2024 №244/803 «О внесении
изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г.
№953/2116, №954/2117 и №955/2118».

С уважением,
Министр [SIGNERSTAMP1]

А.Ю. Короткова

Карпенко Алёна Александровна +7 (4152) 41-27-52